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         Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош  донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за утврдување на Нацрт- Детален 
урбанистички план за “Карпош 3” Локалитет 1-Блок 1,  Општина 

Карпош- Скопје 
 
 
          1.Се објавува Одлуката за утврдување на Нацрт- Детален 
урбанистички план за “Карпош 3” Локалитет 1-Блок 1,  Општина 
Карпош- Скопје донесена на Дваесет  и седмата седница на Советот на 
Општина Карпош одржана на 03 Декември 2010 година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
 
 
Броj 08-10071/1                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.12.2010 година                                                        НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                               Стевчо Јакимовски,с.р. 
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     Врз основа на член 22 став 1 и 2 и член 26 став  алинеа 1 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање  („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 51/2005, 137/2007, 91/2009 и 124/2010) и член 62 став 1 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија” бр. 5/2002) Советот на Општина Карпош на Дваесет и 
седмата  седница одржана на  03 декември 2010 година  донесе 
 

О Д Л У К А  
за утврдување на Нацрт- Детален урбанистички план за “Карпош 3” 

Локалитет 1-Блок 1,  Општина Карпош- Скопје 
 

Член 1 
        Со оваа Одлука се утврдува Нацрт- Детален урбанистички план за 
“Карпош 3” Локалитет 1-Блок 1, Општина Карпош - Скопје. 
 
          Нацрт-Деталниот урбанистички план е изработен според одредбите 
за спроведување на Генералниот урбанистички план на Град Скопје, 
Законот за просторно и урбанистичко планирање, барањата во 
Програмата за содржината на Планот, Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање и Правилникот за поблиска 
содржина и начинот на графичка обработка на плановите и за начинот и 
постапката за донесување на урбанистички планови. 

Член 2 
      Просторот за кој се утврдува Нацрт- Деталниот урбанистички план  
 е дефиниран со следните граници: 
На северозапад:  оска на ул.”Манапо” 
На североисток: оска на ул. „Никола Русински”   
На југоисток:         оска на ул. “Бледски договор” 
На југозапад:         оска на бул.”Партизански Одреди” 
Вкупната површина  на планскиот опфат изнесува 12,14 ха.   

Член 3 
        Опфатот на Нацрт-Деталниот урбанистички план, ги содржи  

                         следните намени:   домување во станбени  куќи,домување во станбени 
згради со мали комерцијални дејности, мали комерцијални дејности и 
деловни дејности,култура,државни институции,времено сместување со 
мали комерцијални и деловни дејности,големи трговски 
единици,големи угостителски единици, деловни дејности,сервиси и 
летна кујна.  
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        Во рамките на овој локалитет предвидени се намени, согласно со 
намените во Генералниот урбанистички план на Град Скопје од 2002 
година. 
Во рамките на Нацрт-планот  се предвидени следните класи и намени: 
А –домување 
А2-домување станбени згради 
А4-Времено сместување 
Б- Комерцијални и деловни намени 
Б1-Мали комерцијални и деловни дејности 
Б2-Големи трговски единици 
Б4-Деловни дејности 
В-Јавни институции 
В3-Култура 
В4-Државни институции 
Г3-Сервис на автомобили 
Д.Зеленило и рекреација 
Д1-Парковско зеленило 
Д3-Спорт и рекреација 
Е-Инфраструктура 
Е2-Бензинска станица 
Е2-Трафостаница до 20 
       Максималната висина за градба во планот се изразува како 
вертикално растојание помеѓу тротоарот и завршниот венец на градбата 
во должни метри и истата се надополнува со планска одредба која го 
ограничува бројот на спратови кој може да се гради во одредена 
височина,при штонајмалата спратна височина со која се пресметува 
бројот на спратови,мерено од плоча до плоча за домување е 2,90, а за 
деловна дејкност 3,40 м.   
         Со Нацрт-планот се одредени: 

- облик и големина на градежна парцела /м2/ 
- регулациона линија, 
- градежна линија која го дефинира просторот во кој може да се 

гради, 
- максимална површина за градба во која може да се развие 

основата на објектот /м2/, 
- процент на изграденост /%/, 
- максимална развиена површина на објект /м2/, 
- коефициент на искористеност /К/, 
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- намена на објектот, 
- максимална висина на објектот / до завршниот венец / одниво 

на тротоар, сообраќајница или пристапна патека, 
- паркирање-гаражирање на возилата во рамките на парцелите. 

Член 4 
Нацрт-Деталниот урбанистички план содржи:  
ВОВЕД  
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА   
А. Текстуален дел 
     1.Вовед 
      2.ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО ОДРЕДУВАЊЕ НА ПЛАНСКИОТ 
ОПФАТ  

1. Хронологија на планирање на просторот 
2. Предмет на анализа на планскиот опфат 
3. Историјат на планирањето и уредувањето на планскиот опфат 
4. СОСТОЈБА НА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ 
4.1.Местоположба и сообраќајна поврзаност 
4.2.Природни карактеристики 
5. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИ ВРЕДНОСТИ 
5.1.Анализа на состојбата на просторот 
5.2.Намена на просторот 
5.3.Демографија 
6. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА  ИЗГРАДЕНИОТ 

ГРАДЕЖЕН ФОНД И ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА 
      6.1 Градежен фонд 
       6.2.Станбен фонд 
       6.3.Комерцијални и деловни намени 
       6.4.Јавни институции 
       6.5.Производство дистрибуцијаи сервиси 
       6.6.Зеленило и рекреација 
        7.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧКИ 
ЦЕЛИНИ И ГРАДБИ ОД КУЛТУРНО ИСТОРИСКО ЗНАЧЕЊЕ 
      8.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМАЊЕ НА ИЗГРАДЕНАТА 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
8.1.Постојна улична мрежа 
8.2.Хидротехничка инфраструктура 
8.3.Електроенергетска инфраструктура 
8.4.телефонска мрежа 
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9.ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА И СНИМКА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ 
ГРАДБИ 
10.АНАЛИЗА НА СТЕПЕН НА РЕАЛИЗАЦИЈА 
11.АНАЛИЗА НА МОЖНОСТИТЕ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ 
12.ИЗВОД ОД ПЛАН ОД ПОВИСОКО НИВО 
     ИЗВОД ОД ГУП НА ГРАД СКОПЈЕ 
13.ХУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ 
14.ПОПИСНИ ЛИСТИ 
Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
1.Извод од ГУП на град Скопје од 2001-2020 год.             1:5000 
2.Извод од ДУП                                                                                1: 1000 
3.Ажурирана геодетска подлога 
    Скица на премерување                                                             1:1000 
4.Инвентаризација и снимка на бесправно  
    изградени градби                                                                        1:1000 
5.Инвентаризација и снимка на изградениот 
    градежен фонд                                                                             1:1000 
6.Инвентаризација и снимка на изградена  
   комунална инфраструктура                                                  1:1000 

Член 5 
Составен дел на оваа Одлука се: 
       -     Текстуален дел, 

- Графички прилози, 
- Основни праметри за уредување на просторот, и  
- Табеларен приказ на урбанистичките параметри. 

Член 6 
       Градоначалникот на Општина Карпош ќе организира Јавна презентација и 
Јавна анкета по Нацрт-Деталниот урбанистички план за кој претходно е 
добиено мислење, со утврдување на времето и местото каде ќе биде изложен 
планот и спроведувањето на Јавната презентација и Јавната анкета. 

Член 7 
Оваа Одлука влегува восила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен  
 
Број 07- 9729/1                              ПРЕТСЕДАВАЧ 
 03.12.2010 година                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
        С к о п ј е                                                         Трифун Трифуновски,с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош  донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за работа на Советот на Општина 
Карпош за 2011 година 

   
                                                                 
          1.Се објавува Програмата за работа на Советот на Општина Карпош 
за 2011 година донесена на Дваесет  и седмата седница на Советот на 
Општина Карпош одржана на 03 Декември 2010 година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
 
 
Броj 08-10071/2                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.12.2010 година                                                        НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                                Стевчо Јакимовски,с.р. 
    
  
    
 
 
 
 
 
 



06 декември 2010                “Службен гласник на Општина “                                   број 13               

 
Врз основа на  член  137, 138 и 140 од Деловникот на Советот на 

Општината Карпош  („Службен гласник на Општина Карпош” бр. 3/06), Советот 
на Општината Карпош на  Дваесет и седмата седница одржана на  03 декември 
2010 година  донесе 
 

П  Р  О  Г  Р  А  М  А 
  ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА 

ОПШТИНАТА КАРПОШ ЗА 2011 ГОДИНА 
                                                                 
                                                                     I. 
 
1. ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМА ЗА РАБОТА   
НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНАТА КАРПОШ 
 ЗА 2О11 ГОДИНА 
 
    ПРЕДЛАГАЧ:  Комисија за изготвување на        
                                                                                          Програма  за работа на Советот на                
                                                                                          Општината   Карпош   
                                                   ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за правни работи   
 
2. ПРЕДЛОГ-ЗАВРШНА СМЕТКА 
    НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА 
    КАРПОШ ЗА 2010 ГОДИНА 
 

  ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на Општината 
                                                   ИЗГОТВУВАЧ:Сектор за финансии  
                                                   
3. КВАРТАЛНИ ИЗВЕШТАИ ЗА 

   ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА  
   ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 2011 ГОДИНА 
 
 

 ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на Општината 
              ИЗГОТВУВАЧ:Сектор за финансии 
   
4. ПРЕДЛОГ -ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА  
    ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА 
    КАРПОШ ЗА 2010 ГОДИНА 
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ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на Општината 

                                                   ИЗГОТВУВАЧ:Сектор за финансии 
 

5 . ПРЕДЛОГ БУЏЕТСКИ ЦИРКУЛАР ЗА  
    ИЗГОТВУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНАТА 
    КАРПОШ ЗА 2011 ГОДИНА 
 

ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на Општината 

                                                   ИЗГОТВУВАЧ:Сектор за финансии 
 
6. ПРЕДЛОГ  ПРВ РЕБАЛАНС НА БУЏЕТОТ  
    НА ОПШТИНАТА КАРПОШ ЗА 2011 ГОДИНА 
 
 

ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на Општината 
                                                   ИЗГОТВУВАЧ:Сектор за финансии 
 
7. ПРЕДЛОГ ВТОР РЕБАЛАНС НА БУЏЕТОТ  
    НА ОПШТИНАТА КАРПОШ ЗА 2011 ГОДИНА 
 

ПРЕДЛАГАЧ:Градоначалникот на Општината 

                                                   ИЗГОТВУВАЧ:Сектор за финансии 
 
8. ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РАБОТАТА 
    НА 10-ТЕ ОПШТИНСКИ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА  
    ЗА УЧЕБНАТА  2010-2011 ГОДИНА 
       

ПРЕДЛАГАЧ:     
            Основните училишта 

                                                   ИЗГОТВУВАЧ:                                                                                   
 9. ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА РАБОТАТА 
    НА 4-ТЕ ЈАВНИ  УСТАНОВИ ОПШТИНСКИ 
    ДЕТСКИ ГРАДИНКИ ЗА УЧЕБНАТА 2010-2011 ГОДИНА 
 

           ПРЕДЛАГАЧ:  
                                              Јавни установи општински         
                                              детски градинки      

                                                              ИЗГОТВУВАЧ:  
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 10 .ГОДИШНИ ПРОГРАМИ ЗА РАБОТАТА 
       НА 10-ТЕ   ОПШТИНСКИ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА 
       ЗА УЧЕБНАТА 2011-2012 ГОДИНА 

           ПРЕДЛАГАЧ:      
                                         Основните училишта 

                                                              ИЗГОТВУВАЧ:     
                                                                           
 11 .ГОДИШНИ ПРОГРАМИ ЗА РАБОТАТА 
    НА 4-ТЕ ЈАВНИ  УСТАНОВИ ОПШТИНСКИ 
    ДЕТСКИ ГРАДИНКИ ЗА УЧЕБНАТА 2011-2012 ГОДИНА 
 

ПРЕДЛАГАЧ:  
                                         Јавни   установи 

општински  детски 
градинки                                                                       

                                                             ИЗГОТВУВАЧ:     
   
12. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  
      ПРОГРАМА ЗА ДЕЈНОСТА  КУЛТУРА 
       ЗА 2010 ГОДИН А 

          ПРЕДЛАГАЧ:     Комисија за култура на       
                                                                                            Советот на Општина Карпош 
                 ИЗГОТВУВАЧ:     
 
13.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ДЕЈНОСТА   
        КУЛТУРА ЗА 2011 ГОДИН А 
 
          ПРЕДЛАГАЧ:     Комисија за култура на       
                                                                                            Советот на Општина Карпош 
                 ИЗГОТВУВАЧ:     
14. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА  
      ПРОГРАМА ЗА ДЕЈНОСТА  СПОРТ 
       ЗА 2010 ГОДИН А 
          ПРЕДЛАГАЧ:     Комисија за спорт  на Советот 
                  на Општина Карпош 
                 ИЗГОТВУВАЧ:     
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15.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА СПОРТ   
        ЗА 2011 ГОДИН А 
          ПРЕДЛАГАЧ:     Комисија за спорт  на Советот 
                    на Општина Карпош 
                 ИЗГОТВУВАЧ:     
  
 
16.   ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
        ЗА ДЕЈНОСТА ДЕТСКА, СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
        И ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА ЗА 2010 ГОДИНА 
 

     ПРЕДЛАГАЧ:     Комисија за дејности од јавен                                       
                     интерес на Советот на         
                                                                                          Општина Карпош 
                ИЗГОТВУВАЧ 
17.   ПРЕДЛОГ ПРОГРАМАТА ЗА ДЕЈНОСТА   ДЕТСКА,  
        СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА И ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА 
        ЗАШТИТА ЗА 2011 ГОДИНА 
 

     ПРЕДЛАГАЧ:     Комисија за дејности од јавен                                       
                       интерес  на Советот на     
                                                                                           Општина Карпош 
                ИЗГОТВУВАЧ:     
18.   ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
        ЗА ДЕЈНОСТА ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2010 ГОДИНА 
 

     ПРЕДЛАГАЧ:     Комисија за дејности од јавен                                       
                     интерес на Советот на         
                                                                                          Општина Карпош 
                ИЗГОТВУВАЧ:     
19. ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ДЕЈНОСТА    
 ОБРАЗОВАНИЕ ЗА 2011 ГОДИНА 
 

     ПРЕДЛАГАЧ:     Комисија за дејности од јавен                                       
                       интерес  на Советот на     
                                                                                           Општина Карпош 
                ИЗГОТВУВАЧ:     
20. ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ОДБЕЛЕЖУВАЊЕ 
      НА 3 НОЕМВРИ – ДЕНОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
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      ЗА 2011 ГОДИНА 
      ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општината                                            
                                       
      ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за поддршка на   

                                                                                       Градоначалникот на Општината         
                                                                                          
21. ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА   
      ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ  РАЗВОЈ НА ОПШТИНА КАРПОШ 
      ЗА 2010 ГОДИНА 

   ПРЕДЛАГАЧ:  Градоначалник на Општината      
                                      

                ИЗГОТВУВАЧ:  Сектор за локален економски   
                развој 
 
22. ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕТО НА  
      ПРОГРАМАТА ЗА ЕНЕРГЕТСКА  
      ЕФИКАСНОСТ ЗА 2010 ГОДИНА 
 

    ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалник на  Општината              
 
      ИЗГОТВУВАЧ:     Секторот за заштита 

                                                                                               на животната средина                    
                                                                                              и природата 

              
23. ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА АКТИВНОСТИТЕ  НА КОМИСИЈАТА ЗА 
ЕДНАКВИ МОЖНОСТИ НА ЖЕНИТЕ И МАЖИТЕ ЗА 2011 ГОДИНА     
 
                ПРЕДЛАГАЧ:  Комисија за еднакви можности    
                                                                                  на  жените и мажите на Советот           
                                                                                   на Општината 
                                                   ИЗГОТВУВАЧ:   
24. ПРЕДЛОГ-БУЏЕТ НА ОПШТИНАТА  
      КАРПОШ ЗА 2012  ГОДИНА  
      
    ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината 
             ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за финансии 
 
 
25. ПРЕДЛОГ ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ  
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       НА БУЏЕТ НА ОПШТИНАТА  
      КАРПОШ ЗА 2012  ГОДИНА  
 
    ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината 

  ИЗГОТВУВАЧ:   Сектор за финансии 
 
 
26. ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
      ЗА ИЗГРАДБА, РЕДОВНО И ИНВЕСТИЦИОНО 
      ОДРЖУВАЊЕ И ЗИМСКООДРЖУВАЊЕ НА  
      СЕРВИСНИ И  СТАНБЕНИ УЛИЦИ И ЛОКАЛНИ 
      ПАТИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА  
      КАРПОШ ЗА 2011 ГОДИНА 
 

         ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалник на Општината 
                                              ИЗГОТВУВАЧ:  Секторот за уредување на градежно 

    и комунални работи 
  
27.   ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА ИЗГРАДБА  
         РЕДОВНО И ИНВЕСТИЦИОНО ОДРЖУ- 
         ВАЊЕ И ЗИМСКО ОДРЖУВАЊЕ НА  
         СЕРВИСНИ И СТАНБЕНИ УЛИЦИ И  
         ЛОКАЛНИ ПАТИШТА НА ПОДРАЧЈЕТО НА 
         ОПШТИНА КАРПОШ ЗА 2012 ГОДИНА 
 
    ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината 
                                                  ИЗГОТВУВАЧ:   Секторот за уредување на     
                                                                                     градежно и комунални работи 
  
 
28.  ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
        ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ НА 
       ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНАТА КАРПОШ ЗА  
       2011 ГОДИНА 
 

      ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината 
                                                    ИЗГОТВУВАЧ: Секторот за уредување на   
                                                                                    градежно земјиште и комунални    
                                                                                    работи                           
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29.  ПРЕДЛОГ- ПРОГРАМА ЗА УРЕДУВАЊЕ 
       НА ГРАДЕЖНОТО ЗЕМЈИШТЕ   НА 
       ПОДРАЧЈЕТО   НА ОПШТИНАТА КАРПОШ 

       ЗА 2012 ГОДИНА 
 
          ПРЕДЛАГАЧ:   Градоначалникот на Општината 

    ИЗГОТВУВАЧ:   Секторот за уредување на градежно                
                                      земјиште и комунални работи  и        
                                      Сектор за финансии 

 
  
30.  ПРЕДЛОГ-ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА  
       СОВЕТОТ НА ОПШТИНАТА КАРПОШ  
       ЗА 2012 ГОДИНА 
                                   ПРЕДЛАГАЧ:   Комисија  за изготвување на Програма 

              за работа на Советот на Општина Карпош 
          ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за правни работи 

 
 
 
 

II.  
 
1. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ  
НАЦРТ- ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ  
ПЛАН ЗА ИЗМЕНА НА ДЕЛ ОД ПОТЕГОТ ПОМЕЃУ   
ЖДАНЕЦ И НЕРЕЗИ ДЕЛ А И Б 
 
1.1 ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ  
ПЛАН ЗА ИЗМЕНА НА ДЕЛ ОД ПОТЕГОТ ПОМЕЃУ   
ЖДАНЕЦ И НЕРЕЗИ ДЕЛ А И Б 
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Потребата за донесување на  предложениот Детален 
урбанистички план е по иницијатива, односно барања на граѓани и 
сопственици на земјиштето на овој локалитет,  
Со донесувањето на овој ДУП ќе се ревидира постојниот ДУП за овој локалитет 
заради побрза и поедноставна реализација на истиот.  
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2. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ  
НАЦРТ- ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОТЕГОТ ПОМЕЃУ   
ЖДАНЕЦ И НЕРЕЗИ ДЕЛ В 
 
2.1 ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОТЕГОТ ПОМЕЃУ   
ЖДАНЕЦ И НЕРЕЗИ ДЕЛ В 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам  
 
Образложение: За овој локалитет за прв пат се изготвува Детален 
урбанистички план заради усогласување со новата намена во Генералниот 
урбанистички план на Град Скопје, како и од искажаните барања на граѓани.  
 
3. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ  
НАЦРТ- ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОТЕГОТ ПОМЕЃУ   
ЖДАНЕЦ И НЕРЕЗИ ДЕЛ Г 
 
3.1 ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПОТЕГОТ ПОМЕЃУ   
ЖДАНЕЦ И НЕРЕЗИ ДЕЛ Г 
 
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
 
Образложение: За овој локалитет за прв пат се изготвува Детален 
урбанистички план заради усогласување со новата намена во Генералниот 
урбанистички план на Град Скопје, како и од искажаните барања на граѓани.  
 
4. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  
НАЦРТ-ДУП ЗА УРБАН БЛОК КАРПОШ 3 -ТРГОВСКО  
СПОРТСКИ ЦЕНТАР  
 
4.1. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
НА ДУП ЗА УРБАН БЛОК КАРПОШ 3 -  
ТРГОВСКО СПОРТСКИ ЦЕНТАР  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
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ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
 
Образложение: За дел од овој локалитет за прв пат се изготвува ДУП заради 
усогласување со новата намена во ГУП на Град Скопје, усогласување со 
искажаните барања од граѓани, како и заради потребата за усогласување со 
одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање и Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање.  
 
5. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  
ЗА КАРПОШ 3 ЛОКАЛИТЕТ 1” 
  
5.1 ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА КАРПОШ 3 ЛОКАЛИТЕТ 1”  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП се наметна од барањата, односно од 
иницијативите на сопствениците на земјиштето за промена на истиот.  
 
6. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ- ДУП  
ЗА ЛОКАЛИТЕТ КАРПОШ 4, ДЕЛОТ ОД  
УЛ. “ИЛИНДЕНСКА” ДО РЕКА ВАРДАР  
(Младински спротски центар)  
 
6.1. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ЛОКАЛИТЕТ КАРПОШ 4, ДЕЛОТ ОД  
УЛ. “ИЛИНДЕНСКА” ДО РЕКА ВАРДАР  
(Младински спротски центар)  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
 
Образложение: За овој локалитет за прв пат се изготвува Детален 
урбанистички план заради усогласување со новата намена во Генералниот 
урбанистички план на Град Скопје, како и од искажаните барања на граѓани.  
 
7. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД КАРПОШ 4 - ДЕЛ А  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
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Образложение: Донесувањето на овој ДУП се наметна од барањата, односно од 
иницијативите на граѓаните за промена на истиот, како и заради потребата за 
усогласување со Законот за просторно и урбанистичко планирање.  
  
7.1. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД КАРПОШ 4 - ДЕЛ Б  
 
7.2. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД КАРПОШ 4 - ДЕЛ Б  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
 
8. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ-ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД НАС. КОЗЛЕ -ДЕЛ В  
 
8.1. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД НАС. КОЗЛЕ - ДЕЛ В  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП се наметна од потребата за 
усогласување со новата намена во ГУП на Град Скопје, усогласување со 
искажаните барања од граѓани, како и заради потребата за усогласување со 
одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање и Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање.  
 
8.2. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ-ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД НАС. КОЗЛЕ -ДЕЛ Г  
 
8.3. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД НАС. КОЗЛЕ - ДЕЛ Г  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП се наметна од потребата за 
усогласување со новата намена во ГУП на Град Скопје, усогласување со 
искажаните барања од граѓани, како и заради потребата за усогласување со 
одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање и Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање.  
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8.4. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД НАС. КОЗЛЕ УЗ КУЗМАН ЈОСИФОВСКИ ПИТУ УМ 31, 34 И 35 
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП се наметна од потребата за 
усогласување со новата намена во ГУП на Град Скопје, усогласување со 
искажаните барања од граѓани, како и заради потребата за усогласување со 
одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање и Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање. 
 
8.5. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ-ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД НАС. КОЗЛЕ УЗ КУЗМАН ЈОСИФОВСКИ ПИТУ -ДЕЛ А  
 
8.6. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД НАС. КОЗЛЕ УЗ КУЗМАН ЈОСИФОВСКИ ПИТУ -ДЕЛ А 
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП се наметна од потребата за 
усогласување со новата намена во ГУП на Град Скопје, усогласување со 
искажаните барања од граѓани, како и заради потребата за усогласување со 
одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање и Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање.  
 
8.7. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ-ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД НАС. КОЗЛЕ УЗ КУЗМАН ЈОСИФОВСКИ ПИТУ -ДЕЛ В  
 
8.8. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД НАС. КОЗЛЕ УЗ КУЗМАН ЈОСИФОВСКИ ПИТУ -ДЕЛ В 
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП се наметна од потребата за 
усогласување со новата намена во ГУП на Град Скопје, усогласување со 
искажаните барања од граѓани, како и заради потребата за усогласување со 
одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање и Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање.  
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8.9. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД НАСЕЛБА КОЗЛЕ, ДЕЛ ОД УЗ  
КУЗМАН ЈОСИФОВСКИ-ПИТУ ДЕЛ А 
 
8.10. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД НАСЕЛБА КОЗЛЕ, ДЕЛ ОД УЗ  
КУЗМАН ЈОСИФОВСКИ-ПИТУ ДЕЛ А 
 
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП се наметна од потребата за 
усогласување со новата намена во ГУП на Град Скопје, усогласување со 
искажаните барања од граѓани, како и заради потребата за усогласување со 
одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање и Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање. 
 
8.11. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД НАСЕЛБА КОЗЛЕ, ДЕЛ ОД УЗ  
ПЕЦО БОЖИНОВСКИ КОЧО ДЕЛ Б 
 
8.12. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД НАСЕЛБА КОЗЛЕ, ДЕЛ ОД УЗ  
ПЕЦО БОЖИНОВСКИ КОЧО ДЕЛ Б 
 
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП се наметна од потребата за 
усогласување со новата намена во ГУП на Град Скопје, усогласување со 
искажаните барања од граѓани, како и заради потребата за усогласување со 
одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање и Правилникот 
за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање. 
 
  
9. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  
ЗА НАСЕЛБА ТРНОДОЛ / дел /  
 
9.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА НАСЕЛБА ТРНОДОЛ / дел /  
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ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП се наметна од барањата, 
односно, иницијативите на сопствениците на земјиштето за промена на 
истиот како и заради усогласување со ГУП-от на Град Скопје.  
 
 
10. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  
НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
НАСЕЛБА ВОДОВОД И МАВРОВО  
(нас. Влае 1)  
 
10.1. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
НАСЕЛБА ВОДОВОД И МАВРОВО  
(нас. Влае 1)  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
 
Образоложение: Донесувањето на овој ДУП се наметна од потребата за 
усогласување со ГУП-от на Град Скопје, усогласување на искажани барања од 
граѓани, како и заради потребата за усогласување со одредбите од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање и Правилникот за стандарди и 
нормативи за урбанистичко планирање. 
  
11. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  
ЗА НАСЕЛБА МАВРОВО И ВОДОВОД /ГРАДЕЖНА ИНДУСТРИЈА/  
 
11.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА НАСЕЛБА МАВРОВО И ВОДОВОД /ГРАДЕЖНА ИНДУСТРИЈА/  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: За овој локалитет по прв пат се донесува ДУП заради 
усогласување со намената на ГУП-от на Град Скопје, по иницијатива на 
корисниците на просторот, како и усогласување со одредбите од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање.  
 
12. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  
ЗА НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 2 / дел север /  
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12.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 2 / дел север /  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП се наметна од барањата, односно 
иницијативите на сопствениците на земјиштето за промена на истиот, како и 
заради усогласување со одредбите од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање.  
 
13.. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  
ЗА НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 2 / дел југ/  
 
13.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 2 / дел југ/  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП се наметна од барањата, односно 
иницијативите на сопствениците на земјиштето за промена на истиот, како и 
заради усогласување со одредбите од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање. 
 
14. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  
ЗА МЗ ТАФТАЛИЏЕ 30, УРБАН БЛОК ГУЦ Здравко Цветковски  
 
14.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА МЗ ТАФТАЛИЏЕ 30, УРБАН БЛОК ГУЦ Здравко Цветковски  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП се наметна од барањата, односно 
иницијативите на сопствениците на земјиштето за промена на истиот, како и 
заради усогласување со одредбите од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање. 
  
15. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ  
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НА НАЦРТ-ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
ДЕЛ ОД НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 1 / север и југ /  
 
15.1. ПРЕДЛОГ-ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
ДЕЛ ОД НАСЕЛБА ТАФТАЛИЏЕ 1 / дел север и југ /  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам, Одделение за урбанистичко планирање и 
Одделение за нормативно-правни работи. 
 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП се наметна од барањата, односно 
иницијативите на сопствениците на земјиштето за промена на истиот, како и 
заради усогласување со одредбите од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање. 
  
16. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ- ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД МЗ ВЛАДО ТАСЕВСКИ - ДЕЛ А  
 
16.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД МЗ ВЛАДО ТАСЕВСКИ - ДЕЛ А  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП се наметна од барањата, односно 
иницијативите на сопствениците на земјиштето за промена на истиот, како и 
заради усогласување со одредбите од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање. 
 
16.2. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ- ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД МЗ ВЛАДО ТАСЕВСКИ - ДЕЛ Б  
 
16.3. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД МЗ ВЛАДО ТАСЕВСКИ - ДЕЛ Б  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
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Образложение: Донесувањето на овој ДУП се наметна од барањата, односно 
иницијативите на сопствениците на земјиштето за промена на истиот, како и 
заради усогласување со одредбите од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање. 
  
16.4. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ- ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД МЗ ВЛАДО ТАСЕВСКИ - ДЕЛ В  
 
16..5. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД МЗ ВЛАДО ТАСЕВСКИ - ДЕЛ В  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП се наметна од барањата, односно 
иницијативите на сопствениците на земјиштето за промена на истиот, како и 
заради усогласување со одредбите од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање. 
 
 
17. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД ДОЛНО НЕРЕЗИ  
 
17.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД ДОЛНО НЕРЕЗИ  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП се наметна од барањата, односно 
иницијативите на сопствениците на земјиштето за промена на истиот, како и 
заради усогласување со одредбите од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање и Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање. 
 
18. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА  
НАЦРТ - ДУП ЗА ДЕЛ ОД УЗ ЗЛОКУЌАНИ, Урбан блок В  
 
18.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД УЗ ЗЛОКУЌАНИ, Урбан блок В  
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ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: За овој локалитет по прв пат се донесува ДУП заради 
усогласување со намената на ГУП-от на Град Скопје, по иницијатива на 
корисниците на просторот, како и усогласување со одредбите од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање.  
 
19. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД ЗЛОКУЌАНИ / НАСЕЛБА  
 
19.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД ЗЛОКУЌАНИ / НАСЕЛБА /  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Потреба од донесување на горе предложениот урбанистички 
план е по заедничка иницијатива на Владата на РМ и Општината Карпош и на 
жителите од Злокуќани и на корисниците на просторот, како и поради 
усогласување со одредбите од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање.  
 
20. 1. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД ЗЛОКУЌАНИ И БАРДОВЦИ-ЗДРАВСТВО  
 
20. 2. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД ЗЛОКУЌАНИ И БАРДОВЦИ-ЗДРАВСТВО  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Потреба од донесување на горе предложениот урбанистички 
план е по иницијатива на Владата на РМ, за дел од просторот воопшто не е 
донесен детален урбанистички план.  
 
21. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ  
НА НАЦРТ-ДУП ЗА ВЛАЕ 1 - ДЕЛ А  
/ локалитет 1 /  
21.1. ПРЕДЛОГ -ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ВЛАЕ 1 - ДЕЛ А / локалитет 1 /  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
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ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: За овој локалитет се изготвува Детален урбанистички план 
заради усогласување со новата намена во Генералниот урбанистички план на 
Град Скопје, како и од искажаните барања на граѓани и поради усогласување 
со одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање.  
 
22. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ  
НА НАЦРТ-ДУП ЗА ВЛАЕ 1 - ДЕЛ А / локалитет 2 /  
 
22.1. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ВЛАЕ 1 - ДЕЛ А / локалитет 2 /  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: За овој локалитет се изготвува Детален урбанистички план 
заради усогласување со новата намена во Генералниот урбанистички план на 
Град Скопје, како и од искажаните барања на граѓани и поради усогласување 
со одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање.  
 
22.2. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
 ЗА ВЛАЕ 1 - ДЕЛ Б (локалитет 1)  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: За овој локалитет се изготвува Детален урбанистички план 
заради усогласување со новата намена во Генералниот урбанистички план на 
Град Скопје, како и од искажаните барања на граѓани и поради усогласување 
со одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање.  
 
22.3. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ЗА ВЛАЕ 1 - ДЕЛ Б (локалитет 2)  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: За овој локалитет се изготвува Детален урбанистички план 
заради усогласување со новата намена во Генералниот урбанистички план на 
Град Скопје, како и од искажаните барања на граѓани и поради усогласување 
со одредбите од Законот за просторно и урбанистичко планирање.  
 
23. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ  
НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
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ЦЕНТРАЛЕН ГРАДСКИ ПАРК Блок 1- ОПШТИНА КАРПОШ  
 
23.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
ЦЕНТРАЛЕН ГРАДСКИ ПАРК Блок 1- ОПШТИНА КАРПОШ  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП произлезе од потребата за 
усогласување со намената во ГУП-от на Град Скопје на делот од локалитетот 
Градски парк што припаѓа на Општина Карпош, а врз основа на предложени 
содржини доставени од Град Скопје.  
 
23.2.ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ  
НАЦРТ - ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН  
ЗА ЦЕНТРАЛЕН ГРАДСКИ ПАРК БЛОК 3- ОПШТИНА КАРПОШ  
 
23.3. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
ЦЕНТРАЛЕН ГРАДСКИ ПАРК Блок 3- ОПШТИНА КАРПОШ  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП произлезе од потребата за 
усогласување со намената во ГУП-от на Град Скопје на делот од локалитетот 
Градски парк што припаѓа на Општина Карпош, а врз основа на предложени 
содржини доставени од Град Скопје.  
 
24. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ  
НА НАЦРТ- УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН   
НАСЕЛЕНО МЕСТО БАРДОВЦИ СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС / дел 1/  
 
24.1. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН   
НАСЕЛЕНО МЕСТО БАРДОВЦИ СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС / дел 1/  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП произлезе од барања на граѓани 
заради оформување дел за мало стопанство .  
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24.2. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ  
НА НАЦРТ- УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН   
НАСЕЛЕНО МЕСТО БАРДОВЦИ СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС / дел 2/  
 
24.3. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН   
НАСЕЛЕНО МЕСТО БАРДОВЦИ СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС / дел 2/  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП произлезе од барања на граѓани 
заради оформување дел за мало стопанство. 
 
24.4. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ  
НА НАЦРТ- УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН   
НАСЕЛЕНО МЕСТО БАРДОВЦИ СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС / дел 3/  
 
24.5. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ВОН   
НАСЕЛЕНО МЕСТО БАРДОВЦИ СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС / дел 3/  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП произлезе од барања на граѓани 
заради оформување дел за мало стопанство.  
  
25. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ  
НА НАЦРТ- УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
НАСЕЛЕНО МЕСТО БАРДОВЦИ - ПРОШИРУВАЊЕ  
 
25.1 ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
НАСЕЛЕНО МЕСТО БАРДОВЦИ - ПРОШИРУВАЊЕ  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Донесувањето на овој УП се наметна од искажаните барања од 
граѓани, како и од потребата за усогласување со одредбите од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање.  
 
26. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ - ДУП  
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ЗА ДЕЛ ОД КАСАРНА ИЛИНДЕН  
26.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ДЕЛ ОД КАСАРНА ИЛИНДЕН  
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП е во согласност со Програмата на 
Владата на Република Македонија за приоритетна изработка на УП. 
 
27. ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ ДУП  
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ЗА РЕЗИДЕНЦИЈАЛНИ ОБЈЕКТИ  
 
27.1. ПРЕДЛОГ- ОДЛУКА ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ДУП  
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА ДУП ЗА РЕЗИДЕНЦИЈАЛНИ ОБЈЕКТИ  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
 
Образложение: Донесувањето на овој ДУП се наметна од барањата, односно 
иницијативите на сопствениците на земјиштето за промена на истиот, како и 
заради потребата за усогласување со одредбите на Законот за просторно и 
урбнаистичко планирање.  
                                                                  
28. ИНФОРМАЦИЈА ЗА ЛОКАЛНА  
УРБАНИСТИЧКА ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
 
ПРЕДЛАГАЧ: Градоначалникот на Општината  
ИЗГОТВУВАЧ: Сектор за урбанизам 
Образложение: Согласно член 50 а од Законот за просторно и урбанистичко 
планирање на иницијативи на граѓани и други правни лица со локална 
урбанистичка планска документација може да се врши уредување и користење 
на просторот за градби утврдени со закон како градби од трета, четврта и петта 
категорија, заради реализација на инвестициски проекти, што е од интерес и 
значење за општината.  
III. Оваа Програма влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во,,Службен гласник на Општина Карпош,,. 
 
Број 07-9729/2                                                                           ПРЕТСЕДАВАЧ 
03.12.2010 година                                           НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
     Скопје                                                                             Трифун Трифуновски,с.р. 
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         Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош  донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за донесување на План за заштита и 
спасување од природни непогоди и други несреќи за подрачјето на 

Општина Карпош 
 

          1.Се објавува Одлуката за донесување на План за заштита и 
спасување од природни непогоди и други несреќи за подрачјето на 
Општина Карпош донесена на Дваесет  и седмата седница на Советот на 
Општина Карпош одржана на 03 Декември 2010 година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
 
 
Броj 08-10071/3                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.12.2010 година                                                        НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                                Стевчо Јакимовски,с.р. 
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  Врз основа на член 10 од Законот за заштита и спасување  („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 36/2004, 49/2004, 86/2008 и 
124/2010) и член 16 од Статутот на Општина Карпош („Службен гласник 
на Општина Карпош“  број 01/2006) Советот на Општина Карпош на 
Дваесет и седмата седница одржана на 3 декември 2010 година  донесе 
 

О Д Л У К А  
за донесување на План за заштита и спасување од природни 
непогоди и други несреќи за подрачјето на Општина Карпош 

 
 

Член 1 
          Со оваа Одлука се утврдува и донесува Планот за заштита и 
спасување  од природни непогоди и други несреќи за подрачјето на 
Општина Карпош. 
 
         Планот од ставот 1 на оваа Одлука се  состои од 12 поединечни 
планови за заштита и спасување по секоја мерка за заштита и 
спасување, и тоа: 
 

1. ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ЗА ПОДГОТВЕНОСТ, 
МОБИЛИЗАЦИЈА И АНГАЖИРАЊЕ НА СИЛИТЕ ЗА ЗАШТИТА И 
СПАСУВАЊЕ; 

2. ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ; 
3. ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ; 
4. ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ;  
5. ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ЗА ЗАСОЛНУВАЊЕ;  
6. ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ЗА ПРВА МЕДИЦИНСКА 

ПОМОШ; 
7. ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И  СПАСУВАЊЕ ЗА РАДИОЛОШКА-

ХЕМИСКА И БИОЛОШКА   ЗАШТИТА; 
8. ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ЗА ЕВАКУАЦИЈА; 



06 декември 2010                “Службен гласник на Општина “                                   број 13               

9. ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ЗА ЗГРИЖУВАЊЕ; 
10. ПЛАН ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ЗА АСАНАЦИЈА; 
11. ПЛАН ЗА ЗАШТИТА  НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

И ПРИРОДАТА, и  
12. ПЛАН ЗА ВРСКИ 

 
 
 

Плановите се изработени во текстуален дел, работни карти и прилози 
кои се чуваат во Секторот за поддршка на Градоначалникот на Општина 
Карпош – Одделение за заштита и спасување на граѓани и 
материјалните  добра. 
 

Член 2 
Оваа Одлука  влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Карпош. 
 
 
 
Број   07- 9729/3      ПРЕТСЕДАВАЧ  
03.12.2010 година      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
С к о п ј е             Трифун Трифуновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош  донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на Одлуката за за утврдување Ценовник за закупување на 

рекламен  и огласен простор во општинскиот весник    
 
 
          1.Се објавува Одлуката за за утврдување Ценовник за закупување на 
рекламен  и огласен простор во општинскиот весник   донесена на Дваесет  и 
седмата седница на Советот на Општина Карпош одржана на 03 
Декември 2010 година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
Броj 08-10071/4                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.12.2010 година                                                        НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                                Стевчо Јакимовски,с.р. 
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 Врз основа на  член 36 став 1 точка 1 и член 62  став 1 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен Весник на Република Македонија” бр. 5/2002) 
Советот на Општина Карпош на Дваесет и седмата  седница одржана на  03 
декември 2010 година  донесе 

О Д Л У К А 
за утврдување Ценовник за закупување на рекламен  и огласен простор во 

општинскиот весник    
Член 1 

          Со оваа Одлука се утврдува Ценовникот  за закупување на рекламен  и 
огласен простор во општинскиот весник .  

Член 2 
         Ценовникот од член 1 на оваа Одлука е  следен: 
-последна страна                                                                                   30.000,00 денари 
-1/1 внатрешна страна                                                                         15.000,00 денари 
-1/2 внатрешна страна                                                                        10.000,00 денари 
-1/4 внатрешна страна                                                                         14.145,00 денари 
-последна страна    1 цм.2                                                                           60,00 денари 
-внатрешна страна 1 цм.2                                                                          40,00 денари 
-Лого на било која  страна освен насловна                              20.000,00 денари 
-Инсертирање на леток (летоците ги печати                          10.000,00 денари 
Претплатнички попуст: 
-за договор за   3  изданија на весникот                          5% 
-за договор за   6 изданија на весникот                        10% 
-за договор за  12 изданија на весникот                       20% 
-за плаќање однапред дополнителни                            5% 
         Цените се без пресметан ДДВ. 

Член 3 
         Се задолжува Секторот за односи со јавноста и информирање на граѓаните 
да ги утврди техничките детали во врска со користењето на рекламниот  и 
огласниот  простор во општинскиот весник .                

Член 4 
       Со стапувањето во сила на Оваа Одлука престанува да важи Одлуката  за 
утврдување на Ценовник за отстапување на рекламен простор (“Службен 
гласник на Општина Карпош“ бр. 10/2007). 
                                                                              Член 5 
      Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во “Службен 
гласник на Општина Карпош” 
Број 07- 9729/4                                 ПРЕТСЕДАВАЧ 
 03.12 .2010 година                  НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
С к о п ј е                   Трифун Трифуновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош  донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за измена на Одлуката за формирање 
Комисија за еднакви можности  на жените и мажите и определување 

на координатор за еднакви можности на жените и мажите  
на Општина Карпош 

 
 
          1.Се објавува Одлуката за измена на Одлуката за формирање 
Комисија за еднакви можности  на жените и мажите и определување на 
координатор за еднакви можности на жените и мажите на Општина 
Карпош донесена на Дваесет  и седмата седница на Советот на Општина 
Карпош одржана на 03 Декември 2010 година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
Броj 08-10071/5                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.12.2010 година                                                        НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                               Стевчо Јакимовски,с.р. 
    
  
    
 
 
 
 
 



06 декември 2010                “Службен гласник на Општина “                                   број 13               

       Врз основа на член 40 од Статутот на Општина Карпош („Службен 
гласник на Општина Карпош” бр. 01/2006) Советот на Општина Карпош 
на  Дваесет и седмата седница, одржана на  03 декември 2010 година 
донесе 
 
 

О Д Л У К А  
за измена на Одлуката за формирање Комисија за еднакви  

можности  на жените и мажите и определување на  
координатор за еднакви можности на жените и  

мажите на Општина Карпош 
 

 
 
          1. Во  Одлуката за формирање Комисија за еднакви можности  на 
жените и мажите и определување на координатор за еднакви можности 
на жените и мажите на Општина Карпош /„Службен гласник на 
Општина Карпош” бр. 12/2009/ во член 8 став 3 алинеа 9 наместо „Оливер 
Зафировски” да стои „Жозефина Гласновиќ”. 
 
      2. Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Карпош”. 
 
 
 
 
 
Број 07- 9729/5        ПРЕТСЕДАВАЧ 
03.12.2010 година                   НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
С к о п ј е              Трифун Трифуновски,с.р. 
    
 
 
 
 
 
 
 



06 декември 2010                “Службен гласник на Општина “                                   број 13               

 
                                

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош  донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Решението за измена на Решение за избор на 
Претседател и членови на Комисијата  за спорт на Советот на 

Општина Карпош 
 

 
 
          1.Се објавува Решението за измена на Решението за избор на 
Претседател и членови на Комисијата  за спорт на Советот на Општина 
Карпош донесена на Дваесет  и седмата седница на Советот на Општина 
Карпош одржана на 03 Декември 2010 година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
 
 
Броj 08-10071/6                                                            ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.12.2010 година                                                      НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                             Стевчо Јакимовски,с.р. 
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          Врз основа на член 40 од Статутот на Општина Карпош („Службен 
гласник на Општина Карпош” бр. 01/2006) Советот на Општина Карпош 
на  Дваесет и седмата седница одржана на  03 декември 2010 година 
донесе 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
за измена на Решение за избор на Претседател и членови 
на Комисијата  за спорт на Советот на Општина Карпош 

 
 

 
1. Во  Решението за  избор на Претседател и членови на Комисијата за 
спорт  на Советот на Општина Карпош („Службен гласник на Општина 
Карпош” бр. 6/2010) во точка 1 алинеа 1 точка 2 наместо „Оливер 
Зафировски” да стои „Жозефина Гласновиќ”. 
 
2. Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Карпош”. 
 
 
 
 
 
 
Број 07- 9729/6         ПРЕТСЕДАВАЧ 
03.12.2010 година                    НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
С к о п ј е             Трифун Трифуновски,с.р. 
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             Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош  донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на  Решението за измена на Решение за избор на 
Претседател и членови на Комисијата за финансии и локален 

економски развој на Советот на 
Општина Карпош 

 
 
          1.Се објавува Решението за измена на Решението за избор на 
Претседател и членови на Комисијата за финансии и локален 
економски развој на Советот на Општина Карпош донесена на Дваесет  и 
седмата седница на Советот на Општина Карпош одржана на 03 
Декември 2010 година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
 
Броj 08-10071/7                                                             ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.12.2010 година                                                        НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                               Стевчо Јакимовски,с.р. 
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        Врз основа на член 43 од Статутот на Општина Карпош /„Службен 
гласник на Општина Карпош” бр. 01/2006/ Советот на Општина Карпош 
на Дваесет и седмата седница, одржана на 03 декември 2010 година 
донесе 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
за измена на Решение за избор на Претседател и членови 
на Комисијата за финансии и локален економски развој 

на Советот на Општина Карпош 
 
 

 
1. Во  Решението за  измена на Решението за избор на Претседател и 
членови на Комисијата за финансии и локален економски развој на 
Советот на Општина Карпош /„Службен гласник на Општина Карпош” 
бр. 6/2010/ во точка 1, алинеа 2, точка 3 наместо „Оливер Зафировски” да 
стои „Жозефина Гласновиќ”. 
 
2. Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Карпош”. 
 
 
 
 
 
Број 07- 9729/7                         ПРЕТСЕДАВАЧ 
03.12.2010 година                      НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
С к о п ј е                  Трифун Трифуновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 
самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош  донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за одобрување на финансиски средства за 
учество на Општина Карпош на  NEXPO – Сараево 2011 

 
 
          1.Се објавува Одлуката за одобрување на финансиски средства за 
учество на Општина Карпош на  NEXPO – Сараево 2011 донесена на Дваесет  и 
седмата седница на Советот на Општина Карпош одржана на 03 
Декември 2010 година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
Броj 08-10071/8                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.12.2010 година                                                        НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                                Стевчо Јакимовски,с.р. 
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Врз основа на  член 36 став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен Весник на Република Македонија” бр. 5/2002) Советот на Општина 
Карпош на Дваесет и седмата  седница одржана на  03 декември 2010 година  
донесе 

О  Д  Л  У  К  А 
за одобрување на финансиски средства за учество на Општина Карпош на  

NEXPO – Сараево 2011  
 

Член 1 
Со оваа Одлука се  одобруваат финансиски средства  во износ од 

900.000,00 денари за учество на Општина Карпош на манифестацијата NEXPO 
Сараево 2011 која ќе се одржи на  11- ти и 12-ти  Март 2011 година во  Сараево, 
Република Босна и Херцеговина. 

Член 2 
Општината Карпош на манифестацијата NEXPO Сарајево 2011 ќе ја 

претставуваат : членови на Советот на Општина Карпош, вработени во 
општинската администрација и претставници од бизнис секторот од 
подрачјето на Општина Карпош 
                                                                       Член 3 

 Финансиските средства се наменети за учество на Општина Карпош на 
манифестацијата NEXPO Сарајево 2011, во насока на афирмирање на 
досегашните постигнувања на општината и збогатување со нови знаења и 
контакти за соработка.. 

Член 4 
Финансиските средствата од точка 1 на оваа Одлука се обезбедени  од 

Програма ЕО, ставка 420 – патни и дневни трошоци, потставка 420220 – 
патување во странство - патни расходи и потставка 420230 – патување во 
странство – сместување, Програма ЕО, ставка 425 – договорни услуги, 
потставка 425130 – изнајмување на друг тип на простор од Буџетот на Општина 
Карпош за 2010 година. 

Член 5 
 Оваа Одлука ќе ја спроведе Градоначалникот на Општина Карпош.  

Член 6 
 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

Службен гласник на Општина Карпош.  
 
Број 07- 9729/8                             ПРЕТСЕДАВАЧ 
03.12.2010 год.             НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ,  
С к о п ј е                Трифун Трифуновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош  донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за заштита на животната средина за 
2011 година 

 
          1.Се објавува Програмата за заштита на животната средина за 2011 
година донесена на Дваесет  и седмата седница на Советот на Општина 
Карпош одржана на 03 Декември 2010 година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
Броj 08-10071/9                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.12.2010 година                                                        НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                               Стевчо Јакимовски ,с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 1 и член 62 став 1 од Законот за 

локалната самоуправа  (“Службен весник на Општина Карпош,, 
бр.5/2002) Советот на Општина Карпош  на Дваесет и седмата седница 
одржана на 03 декември 2010 година  донесе  
 
 

ПРОГРАМА 
ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА ЗА 2011 ГОДИНА 

I 
 Со оваа Програма се утврдуваат планираните приходи и намена на 
користење приходи и намена на користење средства за активности кои 
се планираат во текот на 2011 година во областа на заштитата и 
унапредувањето на животната средина.  
 
За реализација на оваа програма се планираат средства од буџетот на 
Општина Карпош 
Во вкупен износ од 3.000.000,00 денари, како што е предвидено со 
Буџетот на Општина Kарпош за 2011 година 
 

II 
Средствата од точка I став 2 од оваа Програма ќе се користат за:  
1. Раководење со отпадот (1. 100. 000,00 ден.) 
Заштита на животната средина со отстранување на причините за 
загадување предизвикано од цврст отпад: 

1. План и програма за управување со отпадот во општината , 
2. Расчистување на диви депонии на територијата на општината 
3. Едукација за зголемување на стапката на повторно 

искористување и рециклирање на амбалажниот отпад (стакло, 
хартија, картон, метал, пластика... 

4. Едукација за повторно искористување и рециклирање на 
електричниот и електронскиот отпад 

2. Изработка на Катастар на загадувачи (100 .000,00 ден.) 
3. Превентивни и санациони програми и проекти (700.000,00 ден.)  
 
Се планира финансиска и стручна помош во реализација на проекти и 
програми и тоа:  
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1. Изработка на  ГИС (географско информативен систем) за јавно 
зеленило, 

2. Анализа на планирани површини во ДУП ови на јавното зеленило 
 
4. Едукативни програми и јакнење на свеста за значењето на 

заштитата на животната средина (работилници) 700.000,00 ден. 
 
Со цел за подигање на нивото на образование, јакнењето на свеста и 
популаризација на заштитата на животна средина, ќе се организираат и 
ќе се учествува на предавања, семинари, трибини, манифестации од 
областа на заштита и унапредување на животната средина и 
одбележување на значајни датуми и настани: 

• Посета на саеми за заштита на животната средина, 
• Ден на планетата Земја, (22 април), 
• Светски ден на заштита на животната средина,(05 јуни), 
• Денови на реката Вардар, 
• Јавна кампања за подигање на свеста за значењето на водата 
• Јавна кампања за примарна селекција на  
• Саем на земјоделски, сточарски производи и хортикултурни 

производи произведени на територија на општина Карпош - 
Базари на здравје (центар на с. Бардовци) 

• Едукација на еколошката свест на граѓаните и запознавање на 
граѓаните со начините на загадување на земјиштето воопшто, 

• Едукација на населението од с.Бардовци за производство на 
органска храна.... 

 
5. Мониторинг – 200.000,00 денари. 

  
Загадувањето на земјиштето како последица на индустриски, 
земјоделски, сообраќајни, малосопственички активности, е голем 
фактор на негативно влијание врз здравата животна средина. 
Дополнителен проблем создава и ниското ниво на еколошката свест на 
граѓаните и малосопствениците воопшто. 

 
 
6.Просторна организација на рекреативна зона со пропратни 
содржини во парк шума Водно-територија на општина Карпош – 
200.000,00 ден. 
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• Планирање и обележување на стази по: 
• Категоризација – тежина на движење по нив, 
• Генерација – родители со мали деца, планинари, тинејџери.., 
• Трим патеки, 
• Маунтбајк стази, 
• Планинарски стази за слепи...  

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма е 
предвидено со Буџетот на Општина Карпош за 2011 година. 
Определени финансиски средства можат да бидат обезбедени и од 
спонзорства и донации. 
За активностите од областа што ги опфаќа Програмата, а кои во својата 
актуелност, квалитет и општествен интерес ќе се појават во текот на 2011 
година, ќе бидат предвидени дополнитeлни финансиски средства од 
Буџетот на Општина Карпош. 
III. ДРУГИ ФОРМИ НА ПОДДРШКА 
Освен со финансиски средства Општина Карпош културните 
манифестации ќе ги помага и со: 

- Почесно покровителство 
- Доделување награди и признанија 
- Обезбедување на техничка и друга помош 
- Учество на промотивни и протоколарни средби 

IV. ЗАВРШНА ОДРЕДБА 
Реализацијата и следењето на активностите од оваа Програма ќе се 
одвива преку Комисијата за заштита на животната средина на Советот 
на Општина Карпош, Секторот за дејности од јавен интерес и Секторот 
за поддршка на Градоначалникот на Општината 
V. Оваа Програма влегува во сила осмиот  ден од денот на објавувањето 
во „Службен гласник на Општина Карпош“, а ќе се применува од 
01.01.2011 година. 
 
 
Бр.07-9729/9                                                                                ПРЕТСЕДАВАЧ 
03.12.2010 година                                                    на Советот на Општина Карпош 
              Скопје                                                                      Трифун Трифуновски,с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната 

самоуправа (″Службен весник на Република Македонија″ бр.5/2002) 
Градоначалникот на Општина Карпош  донесе 
 
 
 
 
 
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за измена на распоредот на средствата во 
Буџетот на Општина Карпош за 2010 година 

 
          1.Се објавува Одлуката за измена на распоредот на средствата во 
Буџетот на Општина Карпош за 2010 година донесена на Дваесет  и 
седмата седница на Советот на Општина Карпош одржана на 03 
Декември 2010 година. 
 
 
          2.Ова Решение влегува во сила со денот на донесување, а ќе се 
објави во ″Службен гласник на Општина Карпош″. 
 
 
 
 
 
 
 
Броj 08-10071/10                                                              ГРАДОНАЧАЛНИК 
06.12.2010 година                                                        НА ОПШТИНА КАРПОШ 
Скопје                                                                                Стевчо Јакимовски,с.р. 
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Врз основа на член  36, став 1, точка 2 и член 62 став 1 од Законот за 

локалната самоуправа („Службен  весник на Република Македонија“ бр. 
5/02) Советот на Општина Карпош на Дваесет и седмата седница, 
одржана на 03 декември 2010 година  донесе 
 

О Д Л У К А  
за измена на распоредот на средствата во Буџетот на Општина Карпош 

 за 2010 година  
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на средствата во Буџетот 
на Општина Карпош за 2010 година и тоа на следниот начин: 
  

Потпрограма                                                             Буџет  Самофин.    Донац.  Дотац.  Кредити                         

Потставка 

 
 V10 ДЕТСКИ ГРДИНКИ 
 
425990 Други договорни услуви    0 0         0 -2.000.000     0     
486110  Купување на моторни возила         0 0         0    - 750.000     0      
423310 Униформи      0 0         0       300.000     0      
424210 Одржување на згради    0 0         0       900.000     0      
483190 Купување на друг мебел                    0 0         0        150.000     0      
421210 Централно греење     0 0         0  -1.000.000     0      
423990 Други материјало     0 0         0       400.000    0____      
                                                                                        0          0                   0              0                   0 
 

Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Карпош “ и станува  составен дел на 
Буџетот на Општина Карпош за 2010 година. 
 
 
 
Број 07-9729/10                 ПРЕТСЕДАВАЧ 
03.12.2010 година    НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА КАРПОШ, 
С к о п ј е                       Трифун Трифуновски,с.р. 
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